
 
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT BACHELOR NË “ADMINISTRIM DHE POLITIKA SOCIALE” 

VITI AKADEMIK 2017-2018 
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Pedagogu 

1.  Politika dhe Demokracia A 9 110    110 II Msc. Suela Ibraimllari 

2.  Administrim Social 
a. Hyrje në Administrimin 

Social 
b. Organizimi i 

Administrimit Social 

A 
5 
5 

65 
60 

   125 I,II 

Msc. Ina Zallëmi 

3.  Sociologji  A 8 100    100 I Dr.Maria Dojçe 

4.  Hyrje në Ekonomi dhe Politikat 
Ekonomike 

A 9 110    110 II 
Msc. Jorida Agolli 

5.  Shteti dhe Politikat Sociale B 9 110    110 I Dr. Denisa Titili 

6.  

Logjikë E 8 100    100 II 

 

Dr. Magdalini Vampa,  

Msc. Viola Dolani 

7.  Gjuhë e Huaj (Anglisht) E 7 90    90 I,II Msc. Elona Ziu 

 GJITHSEJ  VITI I  60 745    745   

 

 



 

VITI  II  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1 .  Psikologji Sociale A 7 90    90 I Msc. Çiljeta Simaku 

2 .  Njohuri për të Drejtën dhe 
Filozofia e së Drejtës 

A 9 110    110 I 
Msc. Suela Ibraimllari 

3 .  Analiza e politikave Sociale 
a. Planifikim Social 
b. Vlerësim i Programeve 

Sociale 

B 
5 
5 

65 
60 

   125 I,II 

Msc. Landi Gushi 

4. E Drejta Administrative B 7 90    90 II Msc. Iva Pendavinji 

5. Politikat Sociale të BE-së B 7 90    90 II Msc. Jordan Jorgji 

6. Administrim Publik dhe Shërbime 
Sociale 

B 9 110    110 II 
Msc. Ina Zallëmi;  

Msc. Viola Dolani 

7. 
Informatikë E 6 65    65 I 

Msc. Marion Pano,  

Msc. Esmeralda Guliqani 

8 Sociologji Urbane D 5 60    60 I Msc. Alket Dino 

9. E drejta Publike dhe Civile D 5 60    60 I Msc. Iva Pendavinji 

10. Biznesi Social D 5 60    60 I Msc. Alket Dino 

11 Demografi D 5 60    60 I Dr. Ermiona Braholli 

 GJITHSEJ  VITI II  60 740    740   

Shënim*: Nga 4 lëndë me zgjedhje studenti zgjedh lirisht një prej tyre të cilat zhvillohen në Vitin I dhe II  
 



VITI  III  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 

T
ip

i 
i 

ve
p

ri
m

ta
ri

së
 

K
re

d
it

e
t 

O
rë

 n
ë
 

a
u

d
it

o
r 

L
e
k

si
o

n
e
 

S
e
m

in
a
re

 

L
a
b

o
ra

to
rë

 

G
ji

th
se

j 

S
e
m

e
st

ri
 

Pedagogu 

1 .  Administrim i Burimeve Njerëzore B 8 100    100 I Prof.as.dr. Sonela Stillo 

2 .  Analizë Krahasuese e Politikave 
Sociale 

B 8 100    100 I 
Msc. Jordan Jorgji 

3 .  Idetë Politike të Shekullit XX B 8 100    100 II Doc. Ardian Matka 

4. Metodologjia e Kërkimit B 8 100    100 I Msc. Alket Dino 

5. Etika dhe Komunikimi në 
Administrimin Publik 

C 7 90    90 II 
Msc. Eriseld Kalemaj 

6. Praktikë Institucionale E 7 90    90 II  

7. Aftësi Drejtimi D 6 75    75 I Dr. Magdalini Vampa 

8. Familja, Gjinia dhe Politikat Sociale D 6 75    75 I Msc. Eriseld Kalemaj 

9. Politikat e Mbrojtjes Sociale D 6 75    75 I Msc. Elona Kodhel 

10 Politika Shëndetësore D 6 75    75 I Dr. Eda Stasa 

11. Tema e Diplomës F 8 100    100 II  

 GJITHSEJ VITI III  60 755    755   

 GJITHSEJ PËR TRE VITET  180 2240    2240   

 

Shënim*: Praktika profesionale zhvillohet e grupuar sipas një koordinimi të veprimtarisë me Institucione të Administratës 
Publike në rrethin e Korçës. 

 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT                                                                                                                   DEKANI 

Dr. Magdalini VAMPA          Prof. dr. Gjergji PENDAVINJI 

          


